
Největší deník v ČR

Pátek, 15. září 2017
Č. 174, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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DNES HRAJEME O 792 MILIONŮ Kč

CESTA KOLEM SVĚTA
V každém losování navíc 10 poukazů na cestu
podle vašich představ v hodnotě 500 000 Kč

VSADIT SI MŮŽETE I ONLINE

Poosmé se ve Florencii koná finále zmrzlinového festivalu. Až do neděle tu budou k mání nejrůznější chutě z celého světa. AP

NECHCI UŽ TRPĚT
JAKO ŠMOULINKA
REESEWITHERSPOONOVÁ NEJEN O ROLI V NOVÉM FILMU STRANA 10

Svátek slaví: Jolana

inzerce

Kouření na stadionech
policie hlídat nemůže
Zákaz.Muži zákona od roku 2009 na sportoviště nesmí. Pořádek. Dohlíží na ně pořadatelé. Bič na kuřáky.
Provozovatelé stadionů se ke kontrolám příliš nemají. Dětská hřiště. Jsou pod dozorem strážníků STRANA 2

Premiérem
vítěz voleb
Prezident Zeman přijal
na Hradě šéfa hnutí ANO
Babiše. Hovořili o kauze
financování farmy Čapí
hnízdo, ale také o blížících
se volbách. STRANA 3

Derby má
nový náboj
Fotbalisté Slavie prožívají
náročný týden. Po vstupu
do skupiny Evropské ligy je
hned v neděli čeká hodně
důležité ligové derby se
Spartou. To poprvé zažije
nezvyklé množství cizinců
v obou dresech. STRANA 15



www.metro.cz DOMOV pátek 15. září 2017 02

Protikuřácké hlíd-
ky krouží po O2
areně. Zákaz tu
lidé dodržují.

Dvě ženy kouřily na dětském
hřišti a za svůj přestupek do-
staly pokutu. Tato zpráva se
začátkem září objevila na
městském webu Roudnice
nad Labem. Místní strážníci
se chlubili, že díky kamerové-
mu systémudopadli dvě nepo-
slušné kuřačky.

Takzvaný protikuřácký
zákon, který platí od konce
května, zakazuje kouření na-
příklad v restauracích, ba-
rech, na dětských hřištích či
na stadionech.

V restauracích drtivá větši-
na lidí zákon dodržuje a dět-
ská hřiště jsou pod dohledem
strážníků. Naopak na většině
stadionů fanoušky s cigaretou
nikdo nehlídá.

Podle ministerstva zdravot-
nictví mají kuřáky na sporto-
vištích hlídat policisté či stráž-
níci. Jenže ti na stadiony od
roku 2009 nesmí. Tehdejšími-
nistr vnitra Ivan Langer muže
v uniformě ze sportovišť stáhl
s tím, že na pořádek na stadio-
nech má dohlížet pořadatel-
ská služba.

„Zakoupením vstupenky
návštěvník akceptuje podmín-
ky pořadatele a v rámci toho-
to obchodního vztahu jemusí
dodržovat. Pokud návštěvník
poruší povinnosti, které se za-
vázal nákupem vstupenky do-
držovat, může ho pořadatel z
akce vykázat,“ vysvětluje Jan
Čihák, mluvčí pražských
strážníků. „Pořadatel může
při řešení protiprávních jed-
nání požádat o součinnost po-
licie nebo obecní policie,“ do-
dává.

Jenže provozovatelé stadio-
nů se k hlídání kuřáků moc
nemají a spoléhají na to, že
lidé zákaz dodržují. „Stadion

Slavie byl, je a bude nekuřác-
ký,“ odepsal již dříve Metru
bez dalších detailů v SMS zprá-
vě Pavel Bednář, mluvčí firmy
CEFC, která stadion vlastní.
Na fotbalové Spartě dokonce
zvažují, že na části stadionu
kouření povolí. „Existují dva
výklady. Jeden doporučuje
i vedení fotbalové ligy. Podle
něj jsou stadiony nekuřácké.
Druhý právní výklad, který

máme interně, zní tak, že ve
svém důsledku by mohlo být
za nekuřácké považováno jen
hřiště,“ říká mluvčí Sparty
Ondřej Kasík. „Do budoucna
se budeme snažit udělat to
tak, že ochozy budou nekuřác-
ké a kouření bude povoleno v
zónách v podloubí z druhé
strany hlediště. V průběhu
zimní pauzy k tomu budeme
mít jasné stanovisko,“ říká.

Jiný pohled na kouření
mají v pražské O2 areně. Zde
při spuštění zákona zřídili
takzvané protikuřácké hlíd-
ky. Ty běhemzápasů a koncer-
tů chodí hledištěm i vnitřní-
mi prostory haly a na zákaz
kouření dohlížejí.

Vzpomínáme na T. G . Masaryka
Včera uplynulo 80 let od úmrtí prvního československého prezidenta
Tomáše Garrigua Masaryka. Na řadě míst v Česku se konaly vzpomínkové
akce. Například v Karlových Varech lidé u jeho sochy pokládali věnce
(na snímku). „Tatíčka“ si můžete připomenou také na výstavě Fenomén
Masaryk v Nové budově Národního muzea v Praze. Do konce ledna příští-
ho roku můžete vidět unikátní filmové a zvukové materiály a samozřej-
mě jedinečné sbírkové předměty, jako například Masarykův světlý
vycházkový oblek nebo posmrtnou masku. Nechybí ani ukázky korespon-
dence a dalších osobních předmětů rodiny Masarykových. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Iniciativa, která chce změnit
protikuřácký zákon, se chystá
23. září demonstrovat na Vác-
lavském náměstí.

● Iniciativa zároveň sepsala peti-
ci, která požaduje vyčlenit
v hospodách pro kuřáky místo,
aby nemuseli chodit ven.

● Petici dosud podepsalo téměř
padesát tisíc lidí. Senátní výbor
ji projedná příští týden.

● „Souhlasím s tím, že to, jak byl
přijat zákaz kouření v restaura-
cích bez jakýchkoli možných
opatření, která by zmírnila ne-
gativní dopady na návštěvníky,
je příliš extrémní,“ myslí si se-
nátor a člen výboru Jiří Oberfal-
zer, který bude zpravodajem
projednání. Podle Oberfalzera
stojí za úvahu možnost, aby
v restauracích vznikly odděle-
né prostory bez obsluhy jako
kuřárny.

● Senátní výbor se však o petici
bude jen bavit. „Nepředpoklá-
dám, že bychom schvalovali
nějaká usnesení,“ uvedl Ober-
falzer.

● Od května se nesmí kouřit ve
vnitřních prostorách podniků,
kde se jí a pije, na zastávkách
MHD či například v zoo. Nejčas-
těji se však ozývají hlasy právě
proti úplnému zákazu kouření
v hospodách.

inzerce

• ubytování ve dvoulůžkovém pokoji Standart
se snídaní formou bufetového stolu – teplý
a studený bufet, salámové a sýrové mísy,
müsli koutek, ovoce, zelenina

• 1 slavnostní večeře formou rautu
a sklenka sektu (v pátek)

• 9procedur
- 1 x klasická masáž zad
- 1 x masáž horkými kameny částečná
- 1 x reflexní masáž zad
- 1 x hydromasážní vana
- 2 x rašelinový zábal
- 1 x parafínový zábal rukou
- 1 x Kneippův chodník
- 1 x solná jeskyně

• příjezdový dárek – láhev vína na pokoji
• volné využívání vnitřního bazénu

s protiproudem
• udržovaná prostorná zahrada
• posezení u jezírka s kapry koi
• WiFi v zimní zahradě, na recepci

a na pokojích LUX zdarma

LAST MINUT
PODZIMNÍ

ROMANTICKÝ
POBYT

ve Františkových Lázních

Týdenní lázeňská léčba s léčebnými a luxusními wellness procedurami
termíny od 17. září – 26. listopadu 2017

Cena:
5.530 Kč / pro 1 osobu
ve dvoulůžkovém pokoji Standart
s balkonem, 19m2, balkon
7.280 Kč / pro 1 osobu
ve dvoulůžkovém pokoji LUX,
31m2, 2 místnosti, WiFi
7.280 Kč / pro 1 osobu
v apartmánu 38,m2,
2 místnosti, balkon
1.470 Kč příplatek za jednol.
pokoj pouze do 15. 10. 2017

Kontakt: Lázeňské sanatoriumDr. Peták, Lesní 111/13, 35101 Františkov y Lázně
Tel.: 354 508 100 / hotelpetak@email.cz / www.sanatoriumpetak.cz

Chceme v hospodách kouřit, požadují iniciátoři téměř padesátitisícové petice

Dětská hřiště pod dozorem.
Na stadionech se ale kouří dál

Slavia i Sparta pro-
vedly v létě mno-
ho změn, v neděli
se potkají už v 288.
derby v Edenu.
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„Pokud ANO vyhra-
je, jmenuji vás
premiérem,“ řekl
Zeman Babišovi.

Prezident Miloš Zeman včera
přijal na Pražském hradě
předsedu hnutí ANO Andreje
Babiše. Hovořili spolu o Babi-
šově dřívějším působení na
ministerstvu financí i o kau-
ze financování farmy Čapí
hnízdo, kvůli níž Sněmovna
minulý týden vydala k trestní-
mu stíhání předsedu uskupe-
ní, které je favoritem voleb.
Andrej Babiš novinářům

po jednání řekl, že prezident
na schůzce zopakoval svůj
dřívější výrok, že premiérem
jmenuje vítěze voleb. Uvedl
rovněž, že neplánuje volební
spolupráci se Zemanem, kte-
rý se v lednu bude ucházet
o znovuzvolení. V rozhovoru
pro MF Dnes také řekl, že ze

schůzky s prezidentem ne-
měl žádnou radost. „Vážím si
slov pana prezidenta, ale de-
bata o tom, zda budu, nebo
nebudu ve vězení, se mi sa-
mozřejmě vůbec nelíbí, pro-
tože jsem nic neprovedl,“
řekl MF Dnes.
Trvá na tom, že je to účelo-

vá kauza, která má ovlivnit
sněmovní volby. Před novi-
náři zopakoval své dřívější

vyjádření, že se ničím nepro-
vinil.

Policie chce Babiše a první-
ho místopředsedu ANO Jaro-
slava Faltýnka obvinit jako
někdejší představitele Agro-
fertu v souvislosti s 50milio-
novou dotací na stavbu farmy
Čapí hnízdo. Oba muži pod-
vod popírají a hodlají se brá-
nit všemi právními prostřed-
ky. ČTK, iDNES.cz

Kajínkova
autogramiáda.
Budí emoce

Příští středu
se v prodej-
ně Knihy
Dobrovský
na Václav-
ském ná-
městí v Pra-
ze bude ko-
nat autogra-
miáda Jiřího

Kajínka, jenž napsal knihu Můj
život bez mříží. Knihkupectví to
na sociálních sítích schytává za
„schvalování násilí“ nebo „podrý-
vání důvěry ve spravedlnost“.
Podle zakladatele knihkupectví
Petra Dobrovského je o autogra-
miádu i knihu zájem, v pořádání
akce nevidí nic špatného. Kajín-
kovy memoáry se objevily ještě

v době, kdy za mřížemi byl.
Knihu vydalo nakladatelství
Fragment v roce 2014 a usvědče-
ný vrah zde vzpomíná na dětství
a dospívání i na začátky „karié-
ry“ zloděje. V knize mimo jiné
tvrdí, že vraždy, za které byl
odsouzený, nespáchal.

Obvinili muže,
který nabádal
dceru k rasismu
Před více než měsícem vzbudilo
na sociálních sítích velké diskuse
video, v němž dospělý muž nabá-
dá svou malou dceru, která mlátí
baseballovou pálkou o postel,
aby si při tom představila přísluš-
níky různých etnik. Případem
se začala zabývat policie. Muž
teď čelí obvinění ze dvou trest-
ných činů a hrozí mu až tři
roky vězení. iDNES.cz

Problém s StB

Zeman se Babiše zastal už
několikrát. Podle něj je
kauza Čapí hnízdo provokací.

● Novináři se včera Babiše
dotázali i na skutečnost, že
Slovenský ústavní soud zno-
vu otevírá jeho případ ohled-
ně údajné spolupráce s StB.

● Babiš zopakoval, že soud už
vyhrál a Ústav paměti náro-
dů řeší jeho kauzu politicky.

Včera před novináři MAFRA Nečasová. Trest neplatí
Podmíněné tresty pro bývalou šéfku kabinetu premiéra
Petra Nečase Janu Nečasovou (dříve Nagyovou) ani pro
lobbistu Ivo Rittiga a jeho právníka neplatí. Pražský vrchní
soud včera zrušil předchozí rozsudek a věc vrátil k dalšímu
projednání. Původní verdikt ukládal Nečasové podmínku
v délce 1,5 roku a tříletý zákaz práce ve funkcích s přístu-
pem k utajovaným informacím, Rittigovi a advokátovi Da-
vidu Michalovi devítiměsíční podmínku. Jde o případ vy-
zrazení informací z tajné zprávy Bezpečnostní informační
služby v roce 2012, kdy byla Nagyová vysoce postavenou
úřednicí na Úřadu vlády. Na snímku jsou manželé Nečaso-
vi po zrušení trestu. MAFRA

Prezident Babiše
po volbách podrží

Zprávy krátce

Fotbalový Fastav Zlín postoupil pří-
mo do skupinové fáze Evropské ligy
UEFA 2017/18. Manažer klubu Zde-
něk Grygera na Rádiu Impuls řekl, že
ani v případě úspěchu v evropské lize
nový stadion Zlín mít nebude. „V
tenhle moment si myslím, že to není
reálný. Stadion není náš a jeho vlast-
níci mají nějaké problémy. Já bych

byl samozřejmě rád, alemyslím si, že
v tento moment to není reálný,“ řekl
Grygera v pořadu Tři Impulsy na tělo.
Protože stadion ve Zlíně nevyhovuje
předpisům UEFA, bude Fastav hrát
na stadionu v Olomouci.
Poslouchejte rubriku Tři Impulsy na tělo

každý všední den v 8.20 hodin na Rádiu
Impuls. MET

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

Region Českosaské Švýcarsko

viděl pstruha

napili se z potoka

ležela na mechu

našli houby

www.ceskesvycarsko.cz
#ceskesvycarsko

inzerce

Zlín. Postup mu ke
stadionu nepomůže
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Lidé se zbytečně
točí ve spirále
dluhů,míní prezi-
dentský kandidát.

Michal Horáček, který patří
mezi tři favority na vítězství
v prezidentských volbách,
včera pořádal v rámci kampa-
ně tiskovou konferenci. Na ní
oznámil, že by se mělo lidem
odpustit penále z dluhů, kte-
ré mají vůči státu. Týkalo by
se to penále na daních a po-
jistném, jako prezident by vy-
hlásil jednorázovou amne-
stii. O svém nápadu podle
svých slov už se zástupci poli-
tických stran jedná.

„Spousta těchto pohledá-
vek je stejně nedobytných
a tyto dlouhá léta se táhnoucí
dluhy brání návratu lidí do
běžné ekonomiky, takže ani
nemohou platit daně, a stát
tak nepochybně přichází

o spoustu peněz,“ uvedl Horá-
ček. Podle něj lidé do dluho-
vých pastí často upadají z ba-
nálních důvodů, kdy napří-
klad opomenou úřadům za-
platit nebo mají s placením
zpoždění. Horáček se domní-
vá, že z několika desítekmili-

ard korun, které lidé dluží na
pokutách a penále, je nemalá
část nesplatitelná. Je přesvěd-
čen o tom, že jeho návrh
mnoha lidemprospěje a niko-
mu neuškodí.
Odpustit penále mají podle

něj pravomocministr financí
a ministr práce a sociálních
věcí. Amnestie by se podle
něj měla symbolicky vyhlásit
příští rok, kdy se bude slavit
100 let od vzniku Českoslo-
venska. Podotkl, že se chce za-
sadit, aby stát nebyl drábem.

Horáček zároveň vyzval
ostatní prezidentské kandidá-
ty, kteří už sehnali dostatek
podpisů ke kandidatuře, aby
vstoupili do veřejné debaty
a předložili své programy.
„Řekněte, za čím stojíte a pro-
ti čemu se chcete vymezo-
vat,“ řekl včera.
Horáček patří mezi tři nej-

větší favority na prezidenta.
Vedle něj mají největší šanci
dostat se na Hrad Jiří Drahoš
a Miloš Zeman. ČTK

Drahoš si chválí kampaň
„Během pracovních výjezdů v kampani se dostávám do
míst, která mě fascinují svými poetickými názvy... V minu-
lých týdnech to byla třeba Krásná Lípa, zítra jedu do Mla-
dých Buků. V tomhle se mi čeština nikdy neomrzí... :),“
napsal na svém Facebooku prezidentský kandidát Jiří Dra-
hoš, který včera navštívil Hradec Králové, kde se setkal
s primátorem města Zdeňkem Finkou. Drahoš si kampaň
chválí. „V Mikulově a Strážnici jsem absolvoval několik
oficiálních jednání a v ulicích plných vinné révy jsem se
sešel s řadou z vás. A pochopitelně – co by to bylo za vi-
nobraní, kdybych neochutnal burčák?“ MAFRA

Citát

Často se stane, že
z banálního malého
dluhu to naroste kvůli
penále do nesplatitel-
ných nároků.
MICHAL HORÁČEK,
KANDIDÁT NA PREZIDENTA

Horáček: Ať stát
odpustí penále

inzerce
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Jako mládě ji na-
šli, když spadla
v údolí Pa-s' do
řeky. Po něm dosta-
la i své jméno.

Ve městě Fu-čou na jihový-
chodě Číny uhynula nejstarší
panda světa držená v zajetí.
Informoval o tom včera zpra-
vodajský server BBC, který se
odvolává na informace od
chovatele.
Samičce Pa-s' bylo sedma-

třicet let, což by v přepočtu
na lidský věk dělalo více než
sto let. Pandy se obvykle doží-
vají zhruba dvaceti let, ale ty,
které jsou drženy v zajetí,mo-
hou žít déle.
Pandy velké jsou symbo-

lem Číny a jsou přísně chrá-
něny. Ve volné přírodě přeží-
vá méně než dva tisíce těchto
zvířat, jež ohrožujemizení je-
jich přirozeného životního
prostředí a tím i jejich vý-
hradní potravy – výhonků je-
diného druhu bambusu, ale

také pytláctví a nízké repro-
dukční schopnosti. Díky de-
sítkám let práce ochránců pří-
rody v Číně mohla ale panda
velká v roce 2016 být vyškrt-

nuta ze seznamu druhů nejví-
ce ohrožených vyhynutím.

Pa-s' byla pojmenována po
údolí, kde byla zachráněna,
když spadla do řeky. V zajetí

žila od svých čtyř nebo pěti
let. V roce 1987 byla zapůjče-
na na šest měsíců do zoo
v americkém San Die-
gu. V Číně byla mediální

hvězdou. Každé její narozeni-
ny byly oslavovány s velkou
okázalostí za přítomnosti ka-
mer. Většinou dostávala po-
řádně velký dort. ČTK,MET

Rusové střílejí
na islamisty
z ponorek
Dvě ruské ponorky ve
Středozemnímmoři včera
odpálily sedm střel s plo-
chou dráhou letu na pozi-
ce Islámského státu na vý-
chodě Sýrie. Střely s plo-
chou dráhou letu Kalibr
zasáhly cíle vzdálené 500
až 670 kilometrů. Terčem
podle ministerstva obra-
ny byla velitelská stanoviš-
tě, komunikační body
a zbrojní sklady u města
Dajr az-Zaur.

Počet zatčených
kvůli terorismu
v Británii roste
Britské ministerstvo vnit-
ra zveřejnilo statistiky,
podle nichž za poslední
rok vzrostl na rekordní
úroveň počet lidí zatče-
ných v souvislosti s tero-
rismem. Od loňského do
letošního června jich bylo
379, což je o 153 více než
v předchozích dvanácti
měsících. Británie za po-
slední rok zažila čtyři vět-
ší teroristické útoky. ČTK

Zprávy krátce

Nejstarší panda na snímcích z listopadu 2015, kdy slavila své 35. narozeniny. 2x AP

Vietnamské úřady včera kvů-
li blížícímu se tajfunu Doksu-
ri nařídily evakuovat ze střed-
ní části země více než 100 ti-
síc lidí. Vláda také vydala ry-
bářským, dopravním i turis-
tickýmplavidlům zákaz vydá-
vat se na moře. Zrušeny byly
desítky letů do oblasti i z ní.
V tajfun Doksuri přerostla
tropická cyklónaMaring, kte-
rá si v úterý vyžádala nejmé-
ně čtyři mrtvé v okolí filipín-
ské metropole Manily. Vítr
dosahuje rychlosti až 158 ki-
lometrů v hodině. ČTK

LED
osvětlení

VYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMIVYROSTLI JSME S VÁMI

Variabilní program Brüssel, tmavá akácie, 0511954-..
1. Komoda, LED osvětlení - energ. tř. A, 178×130×40cm, 0511954-05 - 10499,-
2. Police, 188×25×27cm, 0511954-10 - 1699,-
3. Vitrína, LED osvětlení - energ. tř. A, 70×203×40cm, 0511954-01 - 7999,-
4. TV stolek, 156×159×40cm, 0511954-06 - 4999,-
5. Konferenční stolek, 130×40×65cm, 0511954-09 - 2499,-

2
3

4

1

5 NOVÝ ONLINE KATALOG
VÝROČNÍCH PRODUKTŮ

NA WWW.ASKO.CZ
Nabídka platí do 5.10. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

Veřejné vyšetřování příčin
a okolností červnového požá-
ru londýnské výškové budo-
vy Grenfell Tower včera zača-
lo prvním slyšením.

Šéf vyšetřování sir Martin
Moore-Bick zdůraznil, že cí-
lem je nalézt pravdu, nikoli
postihovat viníky. Penziono-
vaný soudce Moore-Bick po-
tvrdil, že předběžná zpráva
z vyšetřování by mohla být
zveřejněna o příštích Veliko-
nocích, jak údajně už v srpnu
naznačil v dopise premiérce

Therese Mayové, která veřej-
né zkoumání nařídila. Upo-
zornil ale, že to bude velmi
obtížný úkol.
Vyšetřování má v první

fázi zkoumat příčiny a šíření
požáru, který v červnu usmr-
til nejméně 80 lidí. Druhá
a delší fáze se zaměří na to,
jak se mohlo stát, že budova
byla vystavena tak vážnému
riziku katastrofálního požá-
ru. Prověří i stavební předpi-
sy a jejich dodržování při re-
novaci budovy. ČTK

Evakuace.
K Vietnamu
se blíží tajfun

inzerce

Mrakodrap. Začalo
vyšetřování požáru

V Číně uhynula nejstarší panda



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Na stylové
selfies

Stylový kompaktní fotoaparát
Snímač CMOS 16,1 Mpx
Výklopný 3“ displej, kreativní filtry a efekty
Full HD video záznam, retro design

Olympus PEN E-PL7 stříbrný

Ideální telefon
do společnosti

5,2“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Fotoaparáty 13 + 13 Mpx, Dual SIM
Android 7.0 Nougat

Samsung Galaxy J5

Nabuší to
i do betonu

Kvalitní vrtací kladivo
Řada funkcí – vrtání, příklep, sekání, bourání
Tlumení vibrací, příkon 1 800 W
Sada vrtáků v balení, přenosný kufřík

Asist AE1K180DN

Ideální pro
seniory

Mobilní telefon vhodný pro seniory
Velká tlačítka, přehledný barevný displej
Jednoduché ovládání, SOS tlačítko
Foto kontakty pro zrakově slabší

Aligator A670 Senior Red

Moto nové
generace

5,2“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 16 + 5 Mpx, rychlé nabíjení
Android 7.1 Nougat

Měření krevního
tlaku bez chyb

Tlakoměr s klinicky ověřenou přesností
Univerzální EASY manžeta 22–42 cm
Možnost připojení dětské manžety
Paměť na měření pro 2 osoby

OMRONM6 AC

949,-
obj. kód: AL0780a3c

měsíčně

od 324,-*
nebo 6 499,-

obj. kód: SAMO0142b

Kupte nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.
*Reprezentativní příklad: cena zboží 6 499 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 6 480 Kč, počet měsíčních splátek 20, výše měsíční splátky 324 Kč, za úvěr celkem zaplatíte 6 480 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0%, úvěr bez pojištění schopnosti splácet.

Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Cetelem). Tento prodejce je zprostředkovatelem úvěru jako vázaný zástupce a zastupuje na základě smlouvy o spolupráci poskytovatele úvěru.
Banka ani prodejce neposkytuje spotřebiteli „radu“ podle pravidel stanovených v § 85 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru. Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

16 999,-

13 990,-
obj. kód: OL195c6j

-18 %

2 699,-
obj. kód: BOM008b

6 999,-

6 499,-
obj. kód: MTR0202a3a1

2 249,-

1 790,-
obj. kód: EOM100e

-20 %

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

----------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - --- -- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- - --- --- - - - -- - - --- -- --- - ---- - -- - ---- ----- - -- - -- --- ---- ----- --- ----- ----------- --------- ---------- ---------- ----------- ---------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
více na

www.alza.cz/volby

Podpoříme Váš rozpočet
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Žije v USA, ale
s chystaným od-
chodem Británie
z EU souhlasí.

Bubeník někdejší nejslavněj-
ší popové kapely světa The Be-
atles podporuje odchod Britá-
nie z Evropské unie. Ringo
Starr v rozhovoru řekl, že jde
o skvělý krok, který Britům
umožní opět získat kontrolu
nad svou vlastní zemí.
Sedmasedmdesátiletý hu-

debník přiznal, že během loň-
ského referenda, v němž se
Britové vyslovili pro odchod
z EU, nebyl ve vlasti. Hlasoval
by však pro brexit. „Lidé si vy-
brali. Teď je třeba jít dál,“ po-
znamenal Starr. „Ale neříkej-

te to prosím Bobu Geldofo-
vi,“ zažertoval Starr. Jeho ko-
lega, zpěvák Bob Geldof, má
totiž na brexit opačný názor
a je jeho přesvědčeným od-
půrcem. Někdejší beatle ne-
chápe lidi, kteří výsledek hla-
sování nechtějí akceptovat.
Připustil však, že se ho brexit
bezprostředně netýká, neboť
žije v USA.
Odpůrci brexitu mají mezi

celebritami v Británii převa-
hu. Již dříve se proti opuštění
EU vyslovili například spiso-
vatel Ian McEwan, dramatik
Tom Stoppard, herci Bene-
dict Cumberbatch, Jude Law
nebo Keira Knightleyová.
Starr se pak zařadil po bok

stoupenců brexitu, jako jsou
herec Michael Caine či býva-
lý šéf formule 1 Bernie Eccles-
tone. ČTK,MET

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

inzerce

Topolanská jezdila v brouku
Lucía Topolanská, manželka předchozího prezidenta Uru-
guaye Josého Mujicy, se stala viceprezidentkou. Dosavad-
ní druhý muž v hierarchii státu odstoupil kvůli obvině-
ním ze zneužívání veřejných peněz. Dvaasedmdesátiletá
senátorka, kdysi vězněná jako členka levicové gerily, do-
stala v předloňských volbách druhý nejvyšší počet hlasů
z kandidátů hned po svém manželovi. Oblíbená politič-
ka, která s manželem i během jeho prezidentské funkce
žila na skromné rodinné farmě a jezdila starým volkswa-
genem, hodlá podle místních médií zlepšit vztahy levico-
vé vlády s opozicí. AP

Zprávy krátce

Indie staví
vysokorychlostní
železnici
Japonský premiér Šinzó
Abe spolu s indickým
protějškem Naréndrou
Módím včera v Indii slav-
nostně zahájili stavbu
první vysokorychlostní
železniční tratě v Indii.
Ta spojí západoindický
stát Gudžarát s finanční
metropolí Bombají. Ja-
ponsko do výstavby in-
vestuje v přepočtu
373 miliard korun.

Amnestie pro
zkorumpované
úředníky
Tuniské vládní strany
prosadily zákon, jenž
amnestuje úředníky ob-
viněné z korupce z doby
vlády svrženého autokra-
tického vůdce Zína Abidí-
na bin Alího. Opozice to
označila za zradu revolu-
ce z roku 2011, která za-
hájila demokratizační
vlnu známou jako arab-
ské jaro. ČTK

Ringo Starr
vychvaluje
brexit
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Počty bankrotů v Česku mezi
lety 2008 a 2015 neustále rost-
ly a s tímpřibývalo i nepropla-
cených faktur pro dodavate-
le. Komplexní pojištění po-
hledávek pro velké firmy na
trhu existuje řadu let, ale sta-
tisícemalých a středních pod-
nikatelů na něj dosud nemoh-
ly dosáhnout. S unikátním ře-
šenímpřicházímakléřská po-
jišťovací společnost Insia ve
spolupráci s ČSOB Pojišťov-
nou. Na PojištěnáFaktura.cz
si mohou podnikatelé zajistit
právě ty transakce, které
sami považují za rizikové.
Letošní novinka se vztahu-

je na nezaplacení faktury od-
běratelem z důvodu vyhláše-
ní jeho úpadku, platební ne-
schopnosti či neochoty faktu-
ru zaplatit.
Hlavní výhodou nové služ-

by je možnost uzavřít pojiště-
ní pro jednotlivé vybrané fak-
tury. „Podnikatel si může po-
jistit pouze takové dodávky,
které z jakýchkoli důvodů po-
važuje za rizikové, případně
ty, které by ho v případě ne-
proplacení mohly existenčně
ohrozit,“ vysvětluje Ivan
Špirakus, generální ředitel
společnosti Insia.

Pojistit je možné faktury
od 10 do 250 tisíc korun včet-
něDPH, prozatím pro odběra-
tele se sídlem v Česku a na
Slovensku. Podmínkou tedy
je, aby dodavatel i odběratel
měli identifikační číslo.

Jednou z hlavních výhod
pojištění faktur je kromě jis-
toty proplacení i odpadnutí
starostí s vymáháním pohle-
dávky. PojištěnáFaktura.cz je
totiž komplexní služba, která
zahrnuje aktivní sledování

platby, urgenci odběratelů
a veškeré kroky spojené s vy-
máháním pohledávky.
„Nezaplacené faktury zna-

menají problém nejen pro fi-
nanční toky firem, ale naru-
šují také důvěrumezi dodava-

teli a odběrateli. Proto ke kaž-
dému případu přistupujeme
individuálně a snažíme se,
aby co nejméně ovlivnil ob-
chodní vztahy klienta,“ dodá-
vá generální ředitel ČSOB Po-
jišťovny Vladimír Bezděk. MET

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 14. 9. – 17. 9. 2017

z naší

akční nabídky
AKCE

7,90
12,90� -38%

AKCE

12,90
19,90� -35%

AKCE

%
15,90

16,90�

99,90

AKCE

34,90
66,90� -47%

AKCE

55,90
69,90� -20%

16,90
AKCE

29,90
49,90� -40%

AKCE

29,90
39,90� -25%

AKCE

94,90
189,90� -50%

AKCE

19,90
běžně

36,90� -46%

107,40

VEPŘOVÁ KRKOVICE*
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

OKURKA HADOVKA
1 ks

DÝNĚ HOKAIDO
cena za 1 kg

TVAROH BONI
měkký
250 g

100 g 6,36 Kč

PIZZA RISTORANTE
Quattro Formaggi,
Prosciutto, Hawaii

305–340 g
100 g 11,44–10,26 Kč

FILET PANGASIUS
GRAN MARE

500 g
100 g 11,18 Kč

ŽVÝKACÍ KARAMELY,
BLOXX KYSELÉ MAOAM*
5x 22 g
100 g 15,36 Kč

OLEJ VEGETOL GOLD
1 l

VEPŘOVÉ MASO MEINING
sterilované

400 g
100 g 7,48 Kč

KÁVA NESCAFÉ
CLASSIC, CREMA

instantní
200 g

100 g 47,45 Kč

PIVO PILSNER URQUELL*
plech | 6x 0,5 l

1 l 35,80 Kč

RELAX
různé druhy

1 l

v limitované nabídce také Pollo, salámová za 34,90 Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém
množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost
Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

ČT PÁ SO NE
PLATÍ:

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks14M

AX
.

osoba/den
ks15M

AX
.

osoba/den
ks10M

AX
.

1 PLECHOVKA = 17,90 Kč

osoba/den
ks24M

AX
.

osoba/den
ks12M

AX
.

4MAX.

osoba/den
BALENÍ

 KÁVA NESCAFÉ 

Hrát o ceny v rámcimobilní hry PENNYHRA budemožné v období od 24. 8. do 4. 10. 2017. Soutěžící budemoci jednou denně hrát o výhru v podobě zboží na prodejně nebo poukázky. Soutěžící musí výhru v podobě zboží vyzvednout na prodejně do 3 dnů ode dne, kdy
vyhrál. Soutěžící, který odehraje nejvíce soutěžních kol, tedy nejvyšší počet dní, získá hlavní výhru 500 000 Kč. Pokud více soutěžících odehraje shodný nejvyšší počet dní, rozhodne o výherci losování.Více informací a pravidla soutěže naleznete nawww.penny.cz.

Nezapomeňte hrát naši mobilní hru!
www.pennyhra.cz

Co vše se dá pojistit?

V roce 2008 se pojišťovna Alli-
anz nebála pojistit šaty jedné
z finalistek České Miss v hod-
notě půl milionu korun.

● Česká pojišťovna už řešila
pojistky exotických zvířat či
rostlin, ale i výpravy českých
jezdců na Rallye Dakar.

● Že si pojišťují ruce klavíristi,
je obvyklé, u Pojišťovny Čes-
ké spořitelny si je chtěl ale
pojistit také řezník. Naopak
pojistit panenství odmítli.

● Zpěvačka Jennifer Lopezová
si pojistila své pozadí na 585
milionů korun.

inzerce

Pojištění. I proti nezaplacení faktury

Zprávy krátce

Peníze na testy
Členské státy Evropské
unie, které mají problé-
my s dvojí kvalitou po-
travin a jiných výrobků,
budou moci požádat
o dotaci na jejich testová-
ní. Eurokomisařka Věra
Jourová na včerejším za-
sedání sněmovního ze-
mědělského výboru
uvedla, že na testování
uvolní asi milion eur z le-
tošního rozpočtu. Podle
dosavadního předpokla-
du by o testování mohly
mít zájem Česko, Sloven-
sko, Maďarsko, Chorvat-
sko a možná i Slovin-
sko. ČTK



www.metro.cz VÍKEND pátek 15. září 2017 10

Vinobraní
na Pražském hradě

12. ročník
Správa Pražského hradu Vás zve na

Královská zahrada, víkend
16. a 17. 9. 2017 od 11 do 19 hodin

• vína a speciality ze Slovinska
• moravský burčák z Archlebova
• prodejní degustace tichých vín v Míčovně
• prodej produktů KLASA a Regionální potravina
• bohatý doprovodný program, cimbálové muziky
• „Architekti na Pražském hradě po Plečnikovi“ – výstavní prostory

pod Plečnikovou vyhlídkou, Jižní zahrady
• Dětský soutěžní víkend s Příběhem Pražského hradu

www.hrad.cz

„Moc děkuji
za film, který mě

celou dobu hladil.“
divačka Karolína Večeřová

Filmová novinka Který je ten pravý? je v českých kinech od včerejška

Oscarová herečka Reese Wi-
therspoonová zažívá možná
nejlepší období své kariéry.
Na jaře zářila ve skvělém seri-
álu Sedmilhářky, který do-
konce produkovala, a teď hra-
je hlavní roli v romantické ko-
medii Který je ten pravý?.

Po třech letech se vracíte
na plátna kin. Co vás zauja-
lo právě na tomto filmu?
Opravdu mě nadchl scé-

nář. Hlavní postava Alice mi
je blízká, během natáčení mi
bylo 40, jako je jí, sama jsem
se v životě ocitla sama po roz-
chodu s dětmi. Myslím, že
pro mnoho lidí bude téma
rozvodu, po němž nevíte, co
přijde v životě dál, velmi blíz-

ké. Hlavněmyšlenka, že žena
na takovéhle křižovatce v ži-
votě může začít znovu, mít
naději a trochu to rozjet, mě
na filmu lákala a zajímala.

Comůžeme očekávat?
Je to moderně pojatá ro-

mantická komedie, velmi
vtipná a současně plná vzta-
hů a konfliktů. Ukazuje, že
nové začátky nemusejí být
snadné, ale je zároveň plný
optimismu a naděje. Přesně
takové filmy potřebujeme.

Hrdinka Alice řeší vztah
s mladšímmilencem a dal-
šími nápadníky. Jaká je?
Na začátku filmu stojí Ali-

ce na životní křižovatce. Je

velmi nervózní a nejistá, tak
trochu se hledá. Odešla od
manžela. Je jí 40, má dvě děti.
Rozhodla se vrátit domů, kde
vyrostla. A jako všichni ko-
lem nás v soukromí přemýš-
lí, jestli se rozhodla správně.
Přemítá o správnosti svých
rozhodnutí.

Najde hlavní postava na-
konec toho pravého?
Neprozradím. Nakonec ale

uvidíte, že se Alice změnila.
Je daleko vyrovnanější. Sice
neví, co všechno ji čeká, ale
určitě se cítí na nové cestě
spokojenější.

Vaše účast na seriálu Sed-
milhářky i nové komedii

spojuje touha změnit
postavení žen a hereček
v Hollywoodu.
Během své kariéry jsem si

uvědomila, že jsem často jedi-
ná žena na place. Říká se
tomu syndrom Šmoulinky.
Okolo je sto Šmoulů, mužů,
a jen jedna jediná žena. Skvě-
lé herečky dostávají role ně-
čích manželek a přítelkyň.
Herečky starší čtyřiceti let
jsou pak ve většímíře odkázá-
ny na role matek nebo babi-
ček. A proto je tato nová ko-
medie Který je ten pravý?
v dnešním filmovém světě to-
lik osvěžující.

Proto jste založila také
produkční společnost?

Ano, chceme produkovat
filmy, ve kterých budou silné
ženské role. Produkovali
jsme Zmizelou nebo Divoči-
nu, podílela jsem se na Sed-
milhářkách.

Ve filmu je důležité i téma
domova, návratu domů
a rodinného pocitu domo-
va. Co znamená domov
pro vás?
Domov je pro mě místo,

kde se cítím nejpříjemněji.
Nejvíce sama sebou. Místo,
kde mě každý bere takovou,
jaká jsem. Kde akceptují
moje vrtochy, vrásky, mou
dobrou stránku i mé špatné
vlastnosti. To pro mě zname-
ná domov. MET

Držitelka Oscara Reese Witherspoono-
vá se v nové romantické komedii ocitne
v obležení mladých mužů a bude se
ptát sama sebe: „Který je ten pravý?“

● Po rozchodu s manželem chce Alice za-
čít znovu od začátku a povede se jí to
opravdu na jedničku. Možná až moc.
Díky bujaré narozeninové oslavě se její
život obrátí naruby a dovede ji až do
chvíle, kdy má doma najednou své dvě
děti, mladého milence, jeho dva kama-
rády a bývalého manžela.

● Alici je čtyřicet, má dvě děti, rozešla se
s manželem a vrací se zpátky do měs-
ta, kde se narodila a vyrostla. Zpátky
ke kořenům! Doma si chce utřídit myš-
lenky a začít znovu od začátku. Vždyť
život začíná až po čtyřicítce, říká se. Ne-
může existovat lepší start než narozeni-
nová party s kamarádkami! „Na svoje
narozeniny to vždycky přeženu, utrhnu
se ze řetězu... A pak zpátky do normá-
lu,“ těší se Alice. S návratem do normá-
lu to ale nebude vůbec žhavé a její ži-
vot nabere zcela nečekaný směr. Na

oslavě potkává tři mladíky, s jedním
z nich stráví noc a všem pak nabídne,
že u ní mohou chvíli bydlet. Najednou
má v domě o dost větší rodinu a také
nebezpečně se rozvíjející romantický
vztah, snad dokonce lásku. A pak se ve
dveřích objeví bývalý manžel s kufrem
v ruce.

● Reese Witherspoonová je stálicí na hol-
lywoodském nebi. Přestože pro mno-
ho lidí zůstane napořád tou jedinou
pravou blondýnou, má na svém kontě
i Oscara za film Walk the Line a nomi-
naci za filmWild.

● Hlavní postavu v komedii Který je ten
pravý? nemohl hrát nikdo jiný, Reese
bylo v době natáčení právě 40 let.

● Film Který je ten pravý? přivedla jako
producentka na svět nepsaná
královna romantických komedií Nancy
Meyersová. Jako režisérka natočila
skvělé snímky Po čem ženy touží, Lepší
pozdě nežli později, Prázdniny nebo
Nějak se to komplikuje.

inzerce

Nechci být Šmoulinka. Bývala
jsem jedinou ženskou na place
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Ulovte rekordní slevu

až 25 %
Nyní je nejlepší čas na nákup iPhone!
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Olympiáda
v Mnichově je spojená
s teroristickým
útokem na Izraelce.
Konala se v roce:
a) 1968
b) 1972
c) 1976

2 Nejsevernější Loreta
nejen v Česku, ale
údajně i v celé
v Evropě, leží na
Děčínsku v:
a) Novém Boru
b) Varnsdorfu
c) Rumburku

3 Belgická královna
Paola, manželka
belgického krále
Alberta II., se letos
dožívá věku:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

4 Ruský revolucionář
a šéf první sovětské
tajné služby Felix
Dzeržinskij byl
původu:
a) polského
b) ruského
c) bulharského

5 Železniční nádraží
Praha-Vyšehrad
přestalo dopravě
sloužit v květnu roku:
a) 1960
b) 1980
c) 2000

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,6 °C
Rok výskytu: 1947

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Sudoku

14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Z Televarieté
16:00 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... slavný lovec

Pampalini
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

14:35 Nejvýznamnější operace
2. světové války (1/2)

15:35 Letadlová loď Enterprise
16:30 Sousedé
16:55 Vinitorium Moravicum
17:20 Polsko, lákavý pohled

k sousedům
18:15 Vůně Atén

s M. Donutilem (2/7)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu –

karcinom tlustého střeva
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 První republika II
(2/13)
Seriál. Jaroslav za skřípění
zubů Vladimíra rozšiřuje
povoznictví. Někdo
mu ale hatí plány. Hrají:
J. Vyorálek, J. Koleník,
M. Plánková, K. Boková

20:55 13. komnata R. Nováka
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
00:00 Motiv IV
00:45 Ve jménu vlasti V
01:35 AZ-kvíz
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířecí mámy – Batolata
Neobyčejné vztahy mezi
matkou a mládětem

20:55 Viktorie (2/8)
Seriál (VB, 2016)

21:45 Tisíc chutí ulice: Turecko
22:35 Dokud nás smrt

nerozdělí
Komedie (USA, 2003)

00:10 Štěpec
01:15 Folklorika: Rostou!
01:40 Madeira – historie ve

víně
02:10 Babylon
02:35 Ztracené adresy:

Vařákovy paseky
02:55 Uhlí už nechceme!
03:20 Bílé samoty Zadních hor
03:50 Abeceda komunistických

zločinů
04:00 Cyklostezky v Beskydech

ČT2

20:15 Pevnost Boyard
Pevnost Boyard i letos čelí
nájezdu českých celebrit
a sportovců v rolích bojovní-
ků o zlatý poklad plný tyg-
řích mincí! Nové disciplíny,
nové výzvy a nové tváře
přinesou letos ještě více
zábavy, napětí a adrenali-
nu než kdykoli předtím!
Vběhněte do legendární
pevnosti ověšené i letos
českou vlajkou

21:50 Jack Ryan: V utajení
Akční thriller (USA, 2013)

00:10 M.A.S.H (95, 96)
01:15 Komisař Rex na stopě II

(11)
02:15 Komisař Rex na stopě II

(12)
03:15 Rosamunde Pilcherová:

Nečekaná láska

PRIMA

16:00 KB Band Academy
Jak si kapela Mech
poradila s cover verzí
českého hitu

16:20 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 PTNCK: Verejný Nepriatel
16:50 Óčko hity
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 InstaExpres
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2011
20:50 PTNCK: Verejný Nepriatel
21:00 CZ & SK
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák
Filmová komedie
(ČR, 2003). Na zámku
v Kameňákově je prý ukryt
rodinný poklad a objevují
se i další překvapivá
odhalení, která postaví
na nohy celé městečko!
Hrají: V. Vydra, J. Paulová,
M. Vašut, L. Županič,
J. Skopeček a další

22:25 Need for Speed
Akční film (USA, 2014)

00:55 Dr. House V (14)
Seriál (USA, 2008)

01:45 Námořní vyšetřovací
služba XI (24)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:30 Prásk!
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (44)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VII (23)
Krimiseriál (USA, 2015).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VII (24)
Krimiseriál (USA, 2015)

22:15 Hrozba z nebes
Akční horor (USA,
2008)

00:10 Helix II (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:05 Poručík Backstrom (11)
Krimiseriál (USA, 2015)

02:05 Helix II (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:45 Applikace
03:10 Poručík Backstrom (11)

Krimiseriál (USA, 2015)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (44)
14:00 Dr. House V (14)
15:00 Dr. House V (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3300)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (1)
13:30 Policie Hamburk VI (12)
14:30 Komisař Rex na stopě II

(11, 12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (2)
Záhadná otrava. Seriál
(N, 2009)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VI (20-23)
14:55 Teorie velkého třesku X

(15)
Další manipulace
lokomotivou. Sitcom
(USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku X
(16)
Sublimace kapesného.
Sitcom (USA, 2016)

15:45 Futurama IV (1)
16:10 Hvězdná brána X (15)
17:05 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VI (24, 25)
19:20 Simpsonovi VII (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2011
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Verejný Nepriatel
13:10 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Verejný Nepriatel
14:40 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity

„Červený
šátečku,

kolem se toč!“

CECILIE HOLEČKOVÁ
Facebook
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ČTĚTE
PROGRAMY

Bezpečná země, vysoké platy, hospodářská prosperita, kvalit-
ní zdravotnictví, důstojné stáří, více peněz do školství, sebevě-
domá zahraniční politika a mnoho dalších podobných hesel
vídáme v dnešních dnech na všechmožných vývěsních plo-
chách. Je to znamení, že je tu opět předvolební sezona vábení
voličů. Do voleb zbývá ode dneška přesně pět týdnů a hustota
pokrytí propagačními materiály kandidujících stran a hnutí

bude už jen a jen vyšší.
Pokud by se volič rozhodoval
jen podle hesel na plakátech
(doplněných o usmívající se tvá-
ře lídrů a kandidátů), musel by
si říci, že je vlastně jedno, koho
zvolí. Vždyť všichni pro nás, ob-
čany, chtějí jen to dobré. Kdo by
nehlasoval pro stranu nabízející

vše, čím jsem zahájil dnešní sloupek. Ale problém je v tom, že
takových hesel vám každá strana vyprodukuje, kolik budete
chtít. Ale stručné zjednodušené heslo je jen marketingový
magnet. Pochopitelně na plakát se nevejde víc než jen pár
dobře zvolených úderných výrazů. A protože jsem vás, milé
čtenářky a milí čtenáři, často nabádal k tomu, abyste při
svém politickém rozhodování byli kritičtí, učiním tak i nyní.
Možná mě mnozí z vás hned po přečtení ukamenují, ale s tím
už tak trochu počítám, když se chystám vyřknout větu:
„Čtěte programy!“ Není to úplně klasická četba na dobrou
noc a asi byste si to ani nepřibalili s sebou na dovolenou. Ale
doba dovolených skončila a stojí před námi seriózní rozhodo-
vání o budoucnosti, a to nejen té nadcházející v horizontu
čtyř let. Za to ten čas na přečtení programu stojí.

Carolina Elli
Jeřábková
Ano, v noční

tramvaji. Dotyčného
vyhodil až řidič.

Citát

Takových hesel
vám každá strana
vyprodukuje,
kolik budete chtít.
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Klára
Heinzová

Ano. Jednou mi paní
poděkovala, že jsem
jí ušetřila peníze.

inzerce

Vaše ratolesti za vámi dnes
přijdou s prosbou o mimo-

řádný finanční příspěvek mimo kapes-
né. Naučte je hospodařit s penězi!

Beran 21/3–20/4
Na konci týdne vám i kole-
gům znepříjemní pracovní

den šéfova nerudná nálada, ale vydržíte
to, jako už mnohokrát předtím.

Váhy 23/9–23/10

V zaměstnání jste dnes za-
valeni povinnostmi. Zorga-

nizujte si pečlivě práci a uvidíte, že vše
zvládnete skvěle a bez chyb.

Rak 22/6–22/7
Hledáte novou práci? V tyto
dny máte šanci získat místo

u zahraniční společnosti. Přihlaste se
směle do výběrového řízení!

Kozoroh 22/12–20/1

Daří se vám dnes soukromé
obchody a jste úspěšní také

v obchodních jednáních v rámci vašeho
zaměstnání. Můžete i riskovat.

Býk 21/4–21/5
Máte pohromadě všechny
dokumenty, nutné k získání

nového místa? Poohlédněte se dnes po
nich. Možná je brzy budete potřebovat.

Štír 24/10–22/11

Jste rádi, že máte své finan-
ce pod kontrolou a můžete

si tak ledacos dopřát. Rozhlédněte se
dnes po výhodném nákupu, uspějete.

Lev 23/7–22/8
Bytostně se vám hnusí špl-
hání po cizích zádech anebo

pletichy. Nejspíš budete s něčím podob-
ným dnes konfrontováni v práci.

Vodnář 21/1–20/2

Rvěte se s momentálními
podmínkami, snažte se ne-

podléhat frustracím. Tento boj vám při-
praví skvělou půdu pro start k úspěchu.

Blíženci 22/5–21/6
Už nějaký čas se vám zdá,
že vám v práci někdo skrytě

škodí. Dopoledne se k vám dostane in-
formace, která vás v tom utvrdí.

Střelec 23/11–21/12

Dnes si zkontrolujte, v jakém
poměru jsou vaše příjmy

a výdaje. Podle výsledku hned zjistíte,
zda by se něco nemělo změnit.

Panna 23/8–22/9
Utahovat opasky si ještě ne-
musíte, pokud ale dnes na-

jdete nějaký zajímavý inzerát na novou
práci, klidně odepište.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete mi SMS ve tvaru 71RJC a svoje datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 AstroložkaKateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!

i SMS t 71RJC j d t

Jaký je váš osud? Vím co vás čeká!

Polož jakoukoli otázku!Polož jakoukoli otázku!
Piš SMS ve tvaru 65FNF
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

P l ž j k k li t

Veštírna
lásky!

Horoskop na pátek 15. 9.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka: Spejbl a město hříchu ve středu 11. 10. 2017 od 19.00

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Pacient u lékaře:

„Pane doktore, poslední
dobou si moc
nepamatuji.“

„No, a odkdy to
pozorujete?“

„A co?“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Páťa
Balej
Ne,

nejsem idiot
ani policajt.

Anketa Upozorňujete na to, že lidé kouří tam, kde se nesmí?

Dopisy a vzkazy

Madla chyběla.
Díky, teď už je
tramvaje mají
V městské dopravě jsou
nízkopodlažní tramvaje
velkou pomocí pro cestují-
cí s tělesnými vadami
a starší občany. Ale byl tu
jeden problém. U sedadel
pro ně označených chybě-
la madla, která by jim při
sedání a vstávání byla ná-
pomocná. Na tento nedo-
statek jsem telefonicky
upozornila pana Milana
Slunečka, pracovníka
DPP, který okamžitě
vstřícně reagoval a zařídil,
aby výše uvedená sedadla
byla přímo ve výrobě opat-
řena madly a ta postupně
montována také do sta-
rých vozů. Když teď jedu
nízkopodlažní tramvají
a vidím, jak madla slouží
postiženým občanům,
pociťuji velkou vděčnost
k panu Slunečkovi, který
bez dlouhých administra-
tivních průtahů zařídil
tak potřebnou věc. Kéž by
se i na jiných pracovištích
občané setkávali se vstříc-
nými úředníky, kteří
v rámci svých kompetencí
pomoc občanům berou
jako svou povinnost.

IRENA ŠAFAŘÍKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Brexit je
skvělá věc.“

RINGO STARR
BRITSKÝ HUDEBNÍK

Bubeník někdejší nejslavnější
popové kapely světa The Beatles

podporuje odchod Británie
z Evropské unie. V rozhovoru
s BBC řekl, že jde o skvělý krok,
který Britům umožní opět získat
kontrolu nad svou vlastní zemí.
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Je tu další špičko-
vý přístroj.

Po špičkových modelech P10
a P10 Plus z dílny třetího nej-
většího výrobcemobilních te-
lefonů na světě – čínského
Huawei – zaznamenala před
pár měsíci útok na přední po-
zice také vyšší střední třída.
Pod názvem P10 Lite do ní to-
tiž vstoupila odlehčená verze
současného top modelu Hua-
wei.

Ta si co do velikosti displeje
zachovává stejnou úhlopříč-
ku jako její předchůdce, tedy

5,2 palce, a trochu překvapi-
vě tak o jednu desetinu palce
přerůstá i samotný model
P10. Za vysvětlením stojí fakt,
že zatímco v případě „pé desít-
ky“ se přesunul senzor otisku
prstů dopředu pod displej,
P10 Lite zůstala věrná umístě-
ní na zadní straně. Aby byl in-
formační servis k displeji
kompletní, sluší se dodat, že
se jedná o IPS panel s jemným
Full HD rozlišením.

O hladký chod v prostředí
operačního systému Android
7.0 je postaráno díky vylepše-
nému osmijádrovému proce-
soru Kirin 650, podporované-
mu 3 GB operační paměti.

Mezi přednosti, kterými se
může P10 Lite pochlubit, pat-
ří bezesporu také fotografie
pořízené 12Mpx fotoapará-
tem. Byť snímač na rozdíl od
„plnohodnotné“ P10 nenese
certifikaci Leica, nabídne tře-
ba ostření pomocí fázového
posuvu, známého z profesio-
nálních zrcadlovek.
Huawei P10 Lite pořídíte ve

všech čtyřech barevných vari-
antách například v největším
českém IT e-shopu Mironet
za cenu 7990 korun a k němu
dostanete jako dárek praktic-
kou powerbanku a bezdráto-
vý repráček v celkové hodno-
tě 2116 korun.

Říká se, že lidé pracující s po-
čítači se dělí do dvou skupin
– na ty, kteří svá data pravi-
delně zálohují, a ty, kteří
o svá data zatím nepřišli. Do
které skupiny patříte vy, ne-
chámena vašem svědomí, po-
kud byste ale hledali spolehli-
vý disk, kterému se nemusíte
bát svá cenná data svěřit, pak
jako tradičně rádi poradíme.
Mezi nejspolehlivější vý-

robce pevných disků, ať už in-
terních nebo přenosných, pa-
tří dlouhodobě americká spo-
lečnost Western Digital. My
se dnes zaměříme na řadu ex-
terních disků Elements Porta-
ble, které se na běžné záloho-
vání hodí o něco více. Disky
z této řady se na pultech ob-
chodů objevují v pěti růz-
ných kapacitách od 750 GB
až po úctyhodné 3 TB. Společ-

ným jmenovatelem je kom-
paktní formát 2,5 palce
a rychlé rozhraní USB 3.0, jež
je samozřejmě zpětně kom-
patibilní i se starší verzí USB
2.0. Na rychlosti samotného
disku se podílí 5400 otáček
za minutu spolu s 8 MB tak-
zvané cache paměti, která
slouží k dočasnému uložení
dat před jejich definitivním
zapsáním na disk.
Všechna uložená data mů-

žete následně softwarově za-
šifrovat pomocí 256bitového
klíče, abyste měli jistotu, že
se k nim nikdo kromě vás ne-
dostane. Western Digital Ele-
ments Portable pořídíte již za
1499 korun v internetovém
obchodě Mironet, kde vám
k němu jako dárek přibalí
ochranné neoprenové pouz-
dro v hodnotě 199 korun.

To je on – Huawei P10 Lite. MIRONET

Je to již šest let, co se do pro-
dukce jednoho z partnerů Vý-
staviště v Lysé nad Labem do-
stala výstava Kůň, jejíž 24.
ročník proběhne letos ode
dneška do neděle. Od doby,
kdy výstaviště v Lysé nad La-
bem těsně před jejím pádem
převzalo výstavu Kůň, se
mnoho změnilo, a to i díky
návštěvníkům, kteří ji svou
účastí každoročně podporují.

Večerní galashow
I díky nim již v roce 2013,

při otevření nové výstavní
haly C, organizátoři znovuob-
novili tradici večerních pro-
gramů a v roce 2015 tuto Ve-
černí koňskou galashow z dů-

vodu velkého zájmu návštěv-
níků uspořádali dva večery za
sebou. A takto to bude pokra-
čovat i letos.
I tentokrát bude výstava

obohacena o řadu novinek,
které budou pořadatelé po-
stupně zveřejňovat, opět se
budou snažit přivést co nejví-
ce návštěvníků, kteří dělají
výstavu výstavou...
Dále se v hale A2, jak byli

návštěvníci zvyklí z předcho-
zích let, letos již popáté koná
jarmark řemeslných prací
s koňskou tematikou spolu
s dílnami pro děti, odpočinko-
vou zónou s možností si v kli-
du dát šálek dobré kávy – na-
zvaný Flerjarmark U koní.

A samozřejmě dopolední
přehlídka plemen koní a od-
polední doprovodný pro-
gram v hale C. Zítra bude
v této hale umístěn jedineč-
ný projekt určený pro ná-
vštěvníky s psími miláčky.

Bude tu Pestaurace
Chodíte rádi do restaurací

poznávat nové chutě a chtěli
byste totéž dopřát svému psí-

mu mazlíčkovi? Vezměte ho
do Pestaurace, kde simůže vy-
bírat z řady laskomin od Dá-
šenčina kuřátka po jehně Bas-
kerville s rýží a jehněčím
demi glace! Tento koncept
stylové psí restaurace předsta-
vila česká značka výživových
programů, doplňků a krmiv
nejen pro psy – Fitmin. Pes-
taurace je mobilní a v průbě-
hu roku se s ní můžete setká-
vat ve vybraných parcích a na
odborných akcích, jako jsou
například výstavy psů po celé
republice.

Přijede i princ
Jedním z čísel při doprovod-

ném programu je vystoupení

skupiny dětí na motivy po-
hádky Tři oříšky pro Popelku
a právě na toto téma se zrodil
nápad. Výstaviště v Lysé nad
Labem si na dobu konání vý-
stavy Kůň 2017 zapůjčí kos-
týmy, které se ve výše uvede-
né pohádce objevily. Jedná se
o kostým plesových šatů Po-
pelky a kostým prince.
A když už Tři oříšky pro Po-
pelku, tak si pořadatelé řekli,
že osloví i hlavní protagonis-
ty. A podařilo se. Už dnes akci
poctí princ nejen z Popelky,
ale z mnoha dalších pohádek
Pavel Trávníček (třeba Třetí
princ, O princezně na klíček,
O princi, který měl o kolečko
víc a další).

WD Elements Portable MINORET

Pavel Trávníček MAFRA

Data. Spolehlivé
přenosné úložiště

Huawei P10Lite:
to nejlepší ve
střední třídě

Výstava Kůň. Těšte se na
zvířata i prince Trávníčka
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Dětská hřiště pod dozorem.
Na stadionech se ale kouří dál

Slavia i Sparta pro-
vedly v létě mno-
ho změn, v neděli
se potkají už v 288.
derby v Edenu.

Jedenáct nových hráčů přišlo
nedávno na Letnou a všechno
cizinci. Navíc první derby
pražských „S“ zažije z pozice
trenéra také italský kouč
Sparty Andrea Stramaccioni.

„Co jsem přišel do Prahy,
všichnimluvili o derby, jak je
to jiný a výjimečný zápas. Já
už podobné zažil v Miláně,
Římě či Aténách. Pokaždé je
trochu jiné, ale všude má mi-
mořádný význam,“ řekl kouč
Sparty a pokračoval: „Celý tý-
den mluvíme s hráči o tomto
zápasu. Zkušení sparťané,
jako Rosický či Lafata, se sna-
ží přenést tu atmosféru na
nové hráče. Derby není jen
o taktice, ale může ho vyhrát
správná mentalita a vášeň.
Hráči mají šanci ukázat, že si
zaslouží nosit dres Sparty.“

Zatímco Stramaccioni
mohl celý týden připravovat

své svěřence jen na ligové der-
by, jeho protějšek Jaroslav
Šilhavý měl nejdříve plnou
hlavu včerejšího startu Evrop-
ské ligy, kdy se Slavia utkala
s Maccabi Tel Aviv.
„Mezi zápasem Evropské

ligy a derbymáme jenom dva
dny, což je nezvyk. Jsem moc
rád, žemáme široký kádr a zá-
těž rozdělíme mezi více hrá-
čů, jak to bude konkrétně, to
se teprve uvidí,“ prohlásil už
ve středu Šilhavý. Také on
má v kádru řadu nových hrá-
čů včetně zahraničních, kteří
pražské derby zatím neznají.

Jako problém to ale nevidí
ani na Spartě. „Ti zahraniční
kluci mají zkušenosti z ostat-
ních soutěží, kde zažili jiné
velké derby. To mezi Spartou
a Slavií je také zápas o Pra-
hu,“ ví obránce letenských
Costa, který v rudém dresu
hraje už od roku 2013 a něko-
lik derby zažil.

Trenér Stramaccioni si je
vědom toho, že hráči Slavie
jsou obecně vyšší než jeho svě-
řenci, také ho trápí marodka.
„Můj plán byl nasadit vyšší
hráče, ale záleží na zdravot-
ním stavu,“ prohlásil italský

kouč. Tomu se do tréninku
vrátili Štětina a Michal Ka-
dlec, naopak včera netrénova-
li Sáček a Hovorka. Ve Spartě
se také řeší boj vedení a hrá-
čů s částí fanoušků, kteří vmi-
nulém kole s Karvinou tým
nepodporovali. Stramaccioni
ovšem chce, aby se to na der-
by změnilo: „My jsme všichni
Sparta a musíme přijet do
Edenu jednotní.“
Záložník Slavie Jaromír

Zmrhal si také uvědomuje vý-
znam utkání. „Je to velký
zápas a budeme se snažit
uspět,“ burcuje Zmrhal. PUR

Josef Hušbauer (vlevo) a David Lafata v loňském derby MAFRA

inzerce

• Objev kontakty na nevěrné
ženy z Prahy. Napiš SMS ve
tvaru 91CKR a text na 909 15 50
• MEZI PRSA! Žes HO tam ještě
neměl? Změním to! Anna 42.
Zavolej na 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 47BBC a tvůj text!
• Studentka Barbora 22. Ne-
profesionálka, zauč mě, jsem
pro každou špatnost :-) Zavolej
mi na 909 801 801 kód KJM84

• Nevěřím na věčnou lásku.
Věřím na krásu sexu! Kašli na
závazky! Pojďme se pořádně
pobavit. Markéta 46. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 87LVJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Rozlučka se
Svobodou
Olympijský vítěz v moder-
ním pětiboji David
Svoboda už další úspě-
chy do své sbírky nepři-
dá. Dvojnásobný vicemis-
tr světa a evropský šampi-
on ukončil ve 32 letech
kariéru, což delší dobu
naznačoval. Nyní je jas-
né, že už závodit nebu-
de. V úterý slavnostně
zavěsí pětibojařskou
výbavu na hřebík. ČTK

30|9|2017
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD| FASHION
JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO SPECIAL SHOW feat. RYTMUS, PAULIE GARAND,
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA | SEBASTIAN | JAKUB DĚKAN | PAVEL CALLTA
CELESTE BUCKINGHAM | BLAKKWOOD | A DALŠÍ

30
MUSIC 
JE TO TVŮJ FESŤÁK

EGO  SPECIAL SHOW  
DJ WICH, MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE 
SLZA
CELESTE BUCKINGHAM

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

WWW.VODAFONEYOUFEST.CZ

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139993

Práce - nabídka
• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, stu-
dijní oddělení přijme studijní
referentku na plný pracovní
úvazek. Požadavky: SŠ vzdělá-
ní, základní znalost angličtiny,
zkušenosti s administrativní
prací, uživatelská znalost PC,
pečlivost, spolehlivost, zodpo-
vědnost. Životopis a přehled
praxe posílejte obratem po uveřej-
nění inzerátu v tisku na e-mail:
zeithammerova@ftvs.cuni.cz
nebo na UK FTVS, Studijní od-
dělení J.Martího 31, 162 52
Praha 6. Bližší informace při
ústním pohovoru. Nástup
možný ihned. 141884

Olympijský odklad
Předseda Českého olympij-
ského výboru Jiří Kejval
svou kandidaturu do Mezi-
národního olympijského
výboru odložil kvůli ano-
nymnímu dopisu souvisejí-
címu s dotační kauzou
v českém sportu. Chce,
aby se vše vysvětlilo. Proto
požádal o odložení své vol-
by na únorové zasedání
MOV při zimní olympiádě
v Pchjongčchangu.

58.
Čeští fotbalisté klesli
v žebříčku FIFA o osmnáct
příček na 58. pozici. To je
nejhorší umístění od roku
1994, kdy po rozpadu fede-
race začínali na nule. Teh-
dy startovali na 67. příčce.
Od té doby byli nejníže na
47. místě v roce 2011. Do
čela žebříčku se po měsíci
vrátilo Německo. ČTK

Zprávy krátce

Derby

Slavia přivítá Spartu v rámci
288. derby v neděli v 18 hodin.

● Zápas 7. ligového kola bude
rozhodovat jako hlavní sudí
Jan Jílek. Jeho asistenty bu-
dou Petr Blažej a Zdeněk
Dobrovolný.

● Utkání je vyprodané. Zápas
vysílá stanice O2TV Sport.

● Slavia je v lize druhá s 12
body, Sparta na ni na čtvrté
příčce ztrácí jen bod.

Intimní

Derby s novým nábojem,
cizinci tyto zápasy znají

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



NA BYTOVÉ DOPLŇKY,

KOBERCE A SVĚTLA

*Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15.9. - 17.9.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech

prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. Hodnota slevy 125 Kč na bytové doplňky, koberce a světla se odečítá při nákupu sortimentu

bytových doplňků, koberců a světel v hodnotě nad 500 Kč. Vyplacení slevy v hotovosti není možné.*Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15. 9. - 17. 9. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech 

prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. Hodnota slevy 125 Kč na bytové doplňky, koberce a světla se odečítá při nákupu sortimentu 125Kč
*Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15. 9. - 17. 9. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech 

*Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15. 9. - 17. 9. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech 

*Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15. 9. - 17. 9. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech + dárek
sleva

PŘI NÁKUPU V CELKOVÉ HODNOTĚ nad 500 Kč

NA BYTOVÉ DOPLŇKY, 

KOBERCE A SVĚTLAKOBERCE A SVĚTLAKOBERCE A SVĚTLA

125125125125125slevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevaslevasleva
50sleva

*

sleva*

50  % *Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky

v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15.9. do 17.9.2017 nebo do

vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky

z e-shopu www.asko.cz. Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních

cen a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

na kuchyně7070%
na kuchyně

50  50  50  50  50  50  50  50  50  50  50  5
125125125125125Kč

slevaslevaslevaslevaslevasleva125125slevasleva125125125125
50  50  na všechny zakázk

ové sedací

soupravy a postele namíru

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC • ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV • PLZEŇ

naplánované do 1. 10. 2017 v kuchyňských studiích Porta v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

*Nabídka platí po předložení vystřiženého poukazu z kuponové knížky v časopisu Marianne a Marianne Bydlení od 15.9. do 17.9.2017 nebo

do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz. Sleva se odečte z doporučených

maloobchodních cen všech kuchyní na míru Eco Line naplánovaných do 1. 10. 2017 a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.

Registrace pro 70% slevu v prodejnách ASKO - NÁBYTEK od 15. - 17. 9. 2017.


